
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Základní a Mateřská škola Hodov
675 04  Hodov 17

Identifikátor školy: 600 122 328
Zřizovatel: Obec Hodov, 675 04  Hodov 1

Školský úřad Třebíč, Otmarova 3,  674 01 Třebíč
Termín konání orientační inspekce: 6. březen 2000

Čj. 114 105/2000-11028
Signatura nk4zt202



Inspekční zpráva - str. 2

Následná orientační inspekce byla uskutečněna v návaznosti na orientační inspekci vykonanou 
dne 23. března 1999 pod čj. 114 125/99-11021.
Při následné inspekci bylo sledováno plnění těchto doporučení vyplývajících ze závěrů výše 
uvedené inspekce:
 počet vyučovacích hodin v prvním ročníku uvést do souladu s učebním plánem,
 propracovat kritéria pro hodnocení pracovníků,
 dotvořit systém kontrolní činnosti ve vztahu k mateřské škole.

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Organizování
Výuka probíhá podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2, ve znění 
pozdějších úprav. Časová dotace jednotlivých předmětů (včetně prvního ročníku) je v souladu 
s učebním plánem uvedeného vzdělávacího programu. Rozvrh hodin odpovídá učebnímu plánu.

Organizování výuky je v souladu s daným vzdělávacím programem.

Kontrolní mechanizmy
Ředitelka má zpracovaný plán kontrolní činnosti, který je zaměřen na práci všech zaměstnanců 
včetně učitelky mateřské školy. Obsahuje kontrolu plnění učebního a výchovného programu 
(včetně hospitační činnosti), kontrolu dokumentace, přípravu výchovně vzdělávací činnosti, 
sledování dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, mimoškolní činnosti a dalších úkolů. 
Stanovená kritéria hodnocení jsou zaměstnancům známa a k hodnocení využívána. Zjištěné 
nedostatky jsou analyzovány a plnění závěrů sledováno.
Zpětnovazební systém vzhledem k činnosti zaměstnanců školy je funkční, prokazatelně 
uplatňovaný.

Sledované kontrolní mechanizmy školy jsou hodnoceny jako velmi dobré.

Hodnocení kvality řízení

Česká školní inspekce hodnotí řízení školy ve sledovaných oblastech jako velmi dobré.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení,
 vzdělávací program Základní škola čj. 16 847/96-2, ve znění pozdějších úprav a doplňků,
 rozvrh hodin,
 třídní knihy,
 organizační řád,
 roční plán školy,
 plán kontrolní činnosti školy,



Inspekční zpráva - str. 3

 záznamy z kontrol a hospitací,
 povinnosti zaměstnanců,
 kritéria hodnocení pracovníků.

ZÁVĚR

Výuka v základní škole odpovídá zvolenému výchovně vzdělávacímu programu.
Od poslední inspekce, uskutečněné v březnu 1999, vykazuje škola zřetelně pozitivní posun 
v kvalitě řízení.
Byl vytvořen účinný systém kontrolní a hospitační činnosti ve vztahu k mateřské škole a 
propracována kritéria pro hodnocení všech pracovníků. Z předložených záznamů vyplývá, 
že jsou uvedené kontrolní mechanizmy průběžně využívány, výsledky analyzovány a 
přijímána opatření.

Na základě vykonané následné orientační inspekce hodnotí Česká školní inspekce Základní 
a mateřskou školu Hodov ve sledovaných oblastech jako velmi dobrou.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaromíra Karbašová Jaromíra Karbašová v. r.

V Třebíči dne 9. března 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 10. 3. 2000

Razítko

Mgr. Renata Koprová Renata Koprová v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo zhodnocení dílčí činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Na vědomí:
ŠÚ Třebíč



Inspekční zpráva - str. 5

Obecní úřad Hodov

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-04-10 čj. 167/2000
Zřizovatel 2000-04-10 čj. 169/2000

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nepodány




